Протокол
заседания комиссии по вопросам сохранения и развития татарского языка Атнинского муниципального района Республики Татарстан
[bookmark: _GoBack]№1_                                                                          “12_”_февраль_2020_года

С. Большая Атня
Место проведения: Актовый зал
Председатель комиссии:
Каюмов Айрат Фанилевич – руководитель Атнинского районного исполнительного комитета
Заместитель председателя комиссии:
Галяутдинова Гульнара Ревалевна – начальник МКУ «Отдел культуры» Атнинского районного исполнительного комитета
Секретарь комиссии:
Галимзянова Рания Фоатовна – ведущий методист МБУ «Атнинская централизованная библиотечная система»

Члены комиссии:
Аскарова Алсу Камиловна-директор МБУ «Атнинская централизованная библиотечная система»;
Гарипов Ленар Талгатович-начальник  МКУ «Отдела образования» Атнинского районного исполнительного комитета;
Гиззатова Айсылу Рафизовна-заместитель начальника МКУ «Отдела образования» Атнинского районного исполнительного комитета;
Мухаметзянова Гульнар Равилевна-директор - главный редактор филиал АО «ТАТМЕДИА» редакция газеты «Әтнә таңы»;
Гимадеев Фердинант Ильдусович-председатель финансово-бюджетной палаты Атнинского муниципального района;
Галиева Гульфия Фирдавесовна-учитель татарского языка МБОУ «Кунгерская СОШ»;
Баширова Резеда Робертовна-учитель английского языка МБОУ «Большеатнинская СОШ»;
Галиева Райля Муллаяновна - ведущий специалист ОДМСиТ Атнинского районного исполнительного комитета.

Присутствующие:
Начальник отдела социальной защиты министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан в Атнинском муниципальном районе Галиева А. А.; директор Государственного казенного учреждения Центр занятости населения Атнинского района Сабирова А. К.; начальник отдела клиентской службы  Пенсионного фонда Российской Федерации по Республике Татарстан в Атнинском районе Галеев З. Ф.; руководитель Атнинского филиала Государственного бюджетного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в Республике Татарстан» Шаяхметов Р. М.
Повестка дня:
1. В соответствии с Законом Республики Татарстан от 8 июля 1992 года № 1560-XII «О государственных языках Республики Татарстан и других языках в Республике Татарстан» провести проверку в организациях социального обслуживания населения Атнинского района работу по реализации языковой политики, организации обслуживания населения на двух языках.
 Выступающие:
Директор Государственного казенного учреждения «Центр занятости населения Атнинского района» Сабирова А. К.
Сабирова А. К. выступила с докладом об организации обслуживания населения на двух языках в Государственном казенном учреждении «Центр занятости населения Атнинского района».
Решение:
1.Принять к сведению информацию выступающего.
2.Положительно оценить организацию обслуживания населения на двух языках в Государственном казенном учреждении центра занятости населения Атнинского района.
3.Продолжить реализацию языковой политики, организацию обслуживания населения на двух языках в организациях социального обслуживания населения Атнинского района.
Председатель комиссии
по вопросам сохранения и
развития татарского языка
Атнинского муниципального района
Республики Татарстан:                                                     А. Ф. Каюмов

Секретарь комиссии
по вопросам сохранения и
развития татарского языка
Атнинского муниципального района
Республики Татарстан:                                                     Р.Ф.Галимзянова